Th
e
in
fo
rm
at
io
n
pr
ov
id
ed
 in
 th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
co
nt
ai
ns
 g
en
er
al
 d
es
cr
ip
tio
ns
 a
nd
/o
r t
ec
hn
ic
al
 c
ha
ra
ct
er
is
tic
s
of
 th
e
pe
rfo
rm
an
ce
 o
f t
he
 p
ro
du
ct
s
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
Th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
is
 n
ot
 in
te
nd
ed
 a
s
a
su
bs
tit
ut
e
fo
r a
nd
 is
 n
ot
 to
 b
e
us
ed
 fo
r d
et
er
m
in
in
g
su
ita
bi
lit
y
or
 re
lia
bi
lit
y
of
 th
es
e
pr
od
uc
ts
 fo
r s
pe
ci
fic
 u
se
r a
pp
lic
at
io
ns
.
It
is
 th
e
du
ty
 o
f a
ny
 s
uc
h
us
er
 o
r i
nt
eg
ra
to
r t
o
pe
rfo
rm
 th
e
ap
pr
op
ria
te
 a
nd
 c
om
pl
et
e
ris
k
an
al
ys
is
, e
va
lu
at
io
n
an
d
te
st
in
g
of
 th
e
pr
od
uc
ts
 w
ith
 re
sp
ec
t t
o
th
e
re
le
va
nt
 s
pe
ci
fic
 a
pp
lic
at
io
n
or
 u
se
 th
er
eo
f.
N
ei
th
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
no
r a
ny
 o
f i
ts
 a
ffi
lia
te
s
or
 s
ub
si
di
ar
ie
s
sh
al
l b
e
re
sp
on
si
bl
e
or
 li
ab
le
 fo
r m
is
us
e
of
 th
e
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
17.06.2014
1
  Технический паспорт
продукта
  Характеристики
XB4BA711137
Тройная кнопка 1НО+1НЗ+1НО
Основные характеристики
Коммерческий статус Коммерциализировано
Семейство продуктов Harmony XB4
Тип изделия или ком-
понента
Комплект кнопки с тремя головками
Краткое имя устрой-
ства
XB4
Материал окантовки Хромированный металл
Материал крепежной
основы
Zamak
Монтажный диаметр 22 мм
Форма головки сиг-
нального блока
Прямоугольный
Тип рукоятки С возвратом
Параметры управляю-
щего устройства
2 потайных толкателя кнопки - 1 выступающий в
центре STOP
Описание управляю-
щего устройства
Белая ''стрелка вправо'' - белая ''стрелка влево'' -
красный ''STOP''
Тип контактов 1 Н.О. + 1 Н.З.
Работа контактов Медленное размыкание
Тип клемм Пружинные зажимы: >= 1 x 0,22 мм² без наконеч-
ника соответствующий EN/IEC 60947-1
Пружинные зажимы: <= 2 x 1,5 мм² с кабельным
наконечником соответствующий EN/IEC 60947-1
Винтовой зажим: >= 1 x 0,22 мм² без наконечника
соответствующий EN/IEC 60947-1
Винтовой зажим: <= 2 x 1,5 мм² с кабельным на-
конечником соответствующий EN/IEC 60947-1
Дополнительные характеристики
Масса продукта 0.128 кг
Стойкость к мойке под высоким давлением 7000000 паскаль при 55 °C,расстояние: 0,1 м
Цвет маркировки Черная маркировка белого колпачка толкателя
Белая маркировка колпачков толкателей зеленого, красного и черного цве-
тов
Параметры управляющего устройства Белый потайной, черный стрелка вправо
Белый потайной, черный стрелка влево
Красный выступающий, белый STOP
Использование контактов Стандартный контакт
Прямое размыкание С принудительное открытие соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 приложе-
ние К
Рабочий ход 4.3 мм (полный ход)
2.6 мм (Н.О. изменение коммутационного состояния)
1.5 мм (Н.З. изменение коммутационного состояния)
Рабочая сила 3.8 Н (Н.О. изменение коммутационного состояния)
3.5 Н (Н.З. изменение коммутационного состояния)
Механическая износостойкость 1000000 циклы
Момент затяжки 0.8...1.2 Н-м соответствующий EN 60947-1
Форма головки винта Перфорированная головка совместим с плоск. Ø 5,5 мм отвертка
Перфорированная головка совместим с плоск. Ø 4 мм отвертка
Поперечный головка совместим с Pozidriv No 1 отвертка
Поперечный головка совместим с Philips No 1 отвертка
Поперечный головка совместим с JIS No 1 отвертка
Материал контактов Серебряный сплав (Ag/Ni)
Защита от короткого замыкания 10 А плавкая вставка тип gG соответствующий EN/IEC 60947-5-1
[Ith] условный тепловой ток на открытом воздухе 10 А соответствующий EN/IEC 60947-5-1
2
[Ui] номинальное напряжение изоляции 600 В (степень загрязнения: 3) соответствующий EN 60947-1
[Uimp] номинальное выдерживаемое импульсное
напряжение
6 кВ соответствующий EN 60947-1
[Icw] номинальный рабочий ток 1.2 А при 600 В, AC-15, A600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
0.55 А при 125 V, DC-13, Q600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
0.27 А при 250 V, DC-13, Q600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
0.1 А при 600 В, DC-13, Q600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
6 А при 120 V AC 50/60Hz, AC-15, A600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
3 А при 240 V, AC-15, A600 соответствующий EN/IEC 60947-5-1
Электрическая прочность 1000000 циклы, DC-13, 0.5 А при 24 В, производительность: 3600 цикл/ч, ко-
эффициент нагрузки: 0.5 соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 приложение С
1000000 циклы, DC-13, 0.2 А при 110 В, производительность: 3600 цикл/ч,
коэффициент нагрузки: 0.5 соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 приложение
С
1000000 циклы, AC-15, 4 А при 24 В, производительность: 3600 цикл/ч, коэф-
фициент нагрузки: 0.5 соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 приложение С
1000000 циклы, AC-15, 3 А при 120 V AC 50/60Hz, производительность: 3600
цикл/ч, коэффициент нагрузки: 0.5 соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 при-
ложение С
1000000 циклы, AC-15, 2 А при 230 В, производительность: 3600 цикл/ч, ко-
эффициент нагрузки: 0.5 соответствующий EN/МЭК 60947-5-1 приложение С
Электрическая надежность МЭК 60947-5-4 Λ < 10exp(-8) при 17 В, 5 мА для чистой среды соответствующий EN/IEC
60947-5-4
Λ < 10exp(-6) при 5 V, 1 мА для чистой среды соответствующий EN/IEC
60947-5-4
Условия эксплуатации
Защитное исполнение TH
Температура окружающего воздуха при хранении -40...70 °C
Температура окружающей среды при работе -25...70 °C
Класс защиты от поражения электр. током Класс I соответствующий IEC 61140
Cтепень защиты IP IP69 K соответствующий IEC 60529
IP66 соответствующий IEC 60529
Степень защиты NEMA NEMA 4X
NEMA 13
Класс IK защиты IK03 соответствующий IEC 50102
Стандарты EN/IEC 60947-1
EN/IEC 60947-5-1
EN/IEC 60947-5-4
EN/IEC 60947-5-5
JIS C 4520
UL 508
CSA C22.2 № 14
Сертификаты продуктов BV
CSA
DNV
GL
LROS (Lloyds register of shipping)
RINA
Внесен в список UL
Виброустойчивость 5 gn (f = 2...500 Гц) соответствующий IEC 60068-2-6
Ударопрочность 50 gn (продолжительность = 11 мс) для половина ускорения синусоидальной
волны соответствующий IEC 60068-2-27
30 gn (продолжительность = 18 мс) для половина ускорения синусоидальной
волны соответствующий IEC 60068-2-27
Гарантия на оборудование
Период Срок гарантии на Оборудование составляет 18 месяцев со дня ввода его в
эксплуатацию, что подтверждается соответствующим документом, но не бо-
лее 24 месяцев с даты поставки